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Høringsuttalelse 202423367 
 
Sokndal kommune ønsker å gi høringsuttalelse i forbindelse med konsesjonssøknad knyttet 
til Sokndalsvassdraget. Sokndal kommune er søker for prosjektet, samtidig ønsker 
kommunen å benytte høringen til presisere egne standpunkt og behov.  
 
Sokndal kommune har store utfordringer knyttet til flom i sentrumsområdene. Det er 
gjennomført omfattende kartlegginger som viser at en 200 års flom vil gi uopprettelig skade 
på sentrum og tilgrensende områder. Dette omfatter de fleste kommunale tjenester om bygg 
som rådhuset, Sokndal skole og Solbø Sykehjem. Sokndal har flere ganger tidligere blitt 
utsatt for flomhendelser, senest nå i desember 2025 der kommunen var i beredskap i 5 
dager. Flomhendelsen i desember er beregnet til en mindre 20 års flom, og direkte kostnader 
alene er dokumentert til 11,3 millioner. De indirekte kostnadene er anslått som betydelig 
høyere.  
 
Det er gjennomført omfattende kartlegginger og beregninger for ulike flomtiltak i sentrum. 
Siden 2016 er det jobbet konkret med prosjektet flomtunnel og en har i denne utredningen 
sett på ulike alternativer med flomtunnel nedstrøms, utbedring av vassdraget for å øke 
kapasitet og flomvoller. Beregningene viser at 200års flom vil være av en slik størrelse at 
ingen mindre eller enklere tiltak vil være tilstrekkelig. Utredning viser at for å sikre sentrum 
mot 200 års flom er det nødvendig å ha en flomtunnel oppstrøms før sentrum, da i området 
der de fire vassdragene som utgjør Sokna møtes. Ved en tunnelløsning i dette området er 
det mulighet for å avlede vannmengder over terskelgrensen gjennom en tunnel til 
Jøssingfjord og slik unngå at vannmengder når de sårbare sentrumsområdene. En 
flomtunnel vil ha avgrensninger når det gjelder bruk og i dette ligger det en forpliktelse fra 
kommunen til å fortsette å sikre Soknavassdraget som vannmiljø og lakseførende elv. Det er 
kommunen sin vurdering at en flomtunnel kan realiseres samtidig som tilstrekkelige 
miljøhensyn ivaretas i et lengre perspektiv.  
 
Realisering av flomtunnel er helt avgjørende for kommunen. I Sokndal er det et stort behov 
for aldersvennlige boliger i sentrum grunnet demografiendringer. Agenda Kaupang har 
beregnet behovet for aldersvennlige boliger til 127. Dette er et betydelig antall og 
størstedelen av disse boligene må lokaliseres i sentrumsområdene for å sikre levering av 
fremtidige helse- og omsorgstjenester i kommunen. Flomsonen i sentrum medfører at det er 
svært få områder som per i dag er aktuelle å bygge på eller ut. Påkrevd avbøtende tiltak i 
utbyggingsprosjekter knyttet til flom tilsier så store kostnader og betydelig tekniske løsninger 
at det ikke er realiserbart i praksis. Kommunen er pålagt å ta nødvendige grep for å sikre 
utvikling av et aldersvennlig sentrum som skal svare på fremtidige demografiske behov, 
samtidig er handlingsrommet for å gjøre dette svært begrenset grunnet flom.  
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I beredskapssammenheng er realisering av flomtunnel helt nødvendig for å sikre innbyggere 
og næringsliv. Infrastruktur i sentrum er særlig utsatt og det påløper betydelige kostnader 
allerede med årlige mindre flomhendelser. Konsekvensene av en 200 års flom i sentrum ville 
fått katastrofale følger for hele kommunen.   
 
Det er for kommunen avgjørende at flomtunnel blir realisert for å sikre samfunnssikkerheten i 
kommunen, samt mulighet for å følge opp demografiske og samfunnsmessige endringer som 
står foran oss.  
 
 
Med vennlig hilsen  
Sokndal kommune 
 
 
Liza Øverdal 
Kommunedirektør 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen signatur. 
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